UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CĐS

V/v phối hợp tổ chức tổ chức Hội nghị tập

huấn, phổ biến quy định của pháp luật về chữ

ký số chuyên dùng công vụ và hướng dẫn đăng

ký yêu cầu chứng thực trên Cổng dịch vụ công

của Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin

Nam Định, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Nghị định số 68/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định

về chữ ký số chuyên dùng công vụ; nhằm đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số chuyên

dùng công vụ trong hoạt động giao dịch điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa

bàn tỉnh Nam Định, đảm bảo đáp ứng quy định của pháp luật và phát huy hiệu

quả cao nhất, góp phần phát triển chính quyền điện tử và chuyển đổi số tỉnh Nam

Định. Được sự nhất trí của UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp

với Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin, Ban Cơ yếu Chính phủ tổ chức Hội

nghị tập huấn, phổ biến quy định của pháp luật về chữ ký số chuyên dùng công

vụ và hướng dẫn đăng ký yêu cầu chứng thực trên Cổng dịch vụ công của Cục

Chứng thực số và Bảo mật thông tin. Nội dung cụ thể như sau:

- Thời gian: 01 buổi sáng, bắt đầu từ 8h30 ngày 12/12/2024 (Thứ 5).

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến thông qua Hệ thống

hội nghị truyền hình trực tuyến của tỉnh. Trực tiếp tại điểm cầu Hội trường Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Nam Định (số 250 Hùng Vương, TP. Nam Định,

tỉnh Nam Định) và trực tuyến đến các điểm cầu tại UBND cấp huyện, UBND cấp

xã. Phát trực tiếp trên các nền tảng số và nền tảng Mạng xã hội.

Để hội nghị diễn ra được thành công, Sở Thông tin và Truyền thông trân

trọng đề nghị UBND các huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn

quan tâm phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Bố trí phòng họp trực tuyến, chuẩn bị các điều kiện tổ chức tại điểm cầu

của UBND cấp huyện, cấp xã; mời, triệu tập các thành phần đại biểu tham gia hội

nghị tại điểm cầu của UBND cấp huyện, cấp xã.

2. Bố trí cử cán bộ kỹ thuật phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, VNPT

Nam Định thực hiện việc Test Hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến (thời gian

Tets từ 15h00 đến 17h00 ngày 11/12/2024). Đầu mối đảm bảo truyền hình trực

2

tuyến: Ông Ngô Ngọc Anh, Kỹ sư Trung tâm CĐS&TT, số điện thoại:

0916871190.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị UBND các huyện, thành

phố và UBND các xã, phường, thị trấn quan tâm phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT

  các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, CĐS.

GIÁM ĐỐC

             Vũ Trọng Quế

		2024-12-11T11:08:12+0700

		2024-12-11T14:20:04+0700

		2024-12-11T14:20:04+0700

		2024-12-11T14:20:04+0700